Серед активних діячів «Братства»
були відомі письменники та науковці:
В. Боржковський, М. Вороний, Б. Грін-
ченко, М. Кононенко, М. Коцюбинський,
В. Самійленко, Є. Тимченко та інші.

… на відкритті пам’ятника Кот-
ляревському … – перший в історії па-
м’ят ник І. Котляревському (1769–1838)
встановлено 30 серпня (12 вересня)
1903 р. у Полтаві, де він народився і про-
жив більшість життя, в тому числі й на
схилі літ. У відкритті пам’ятника брав
участь і М. Коцюбинський, який виголо-
сив привітання від чернігівської грома-
ди українською мовою.

«Кілька слів про мого брата» Х.